illos de quibus in text. fuisse familiares deo ap-  
pellat sanguineos colonos et ascripticios  
mercenarios et non tamen omnes repellunt a testimo-  
nio indistincte: sed illi quibus impari potest omnino non  
admittant. Alii vero admittunt sed iudex secundum quali-  
tatem familiaritatis arbitratibus contra fides erit  
eis adhibenda. et ita dicit Hugo. in q. v. in su-  
ma. et in c. i. quod semper nobis. Habes enim quod di-  
cant domestici et qui familiares. et verbum fami-  
liares est magis latum quam verbum domesticus.  
et vide quod non. Ep. et alii in l. n. C. e. ubi herexa-  
minat. et quod conclusio gl. sit etiam probatur in q. in.  
idonei. et testes quos. ubi probat quod illi quibus po-  
test impari non dicit exariari quod non sunt liberi  
testes et tales sunt serui seu fidentes pro precio.  
Sanguinei vero quod longum modo sunt nobis fa-  
miliares. tamen quod tunc habent nobiscum familiaritatem  
tamen quod sum de eadem familia. iuxta l. p. nunciato-  
ri. ff. de h. sig. tamen quod eis impare non potest dicit in  
testimonium admitti. sed propter affectum non sunt  
omnino integri. ut in c. sanguinei. iuxta gl. in q.  
v. facit. c. lras. de p. lras. ubi frater admittus  
fuit ad purgandum fratrem. et optime facit Insti. de  
testa. testes. ubi sanguinei heredis admit-  
tunt in testimonium in causa testamenti. nisi sint fra-  
tres heredis et ibi eadem parte. quod tunc videret causa  
cous. Sed contra predicta et contra text. opponit gl.  
de c. sup. prudencia. xiiij. q. n. et de c. insup. et c.  
cum nuncius. s. eo. ubi illi de vniuersitate qui sunt  
familiares vniuersitatis admittuntur in causa vni-  
uersitatis. respondet gl. dupli. primo quod favore ecclesie  
illi admittuntur. et non habent solutionem. quod facit ad  
ea que dixi in d. c. insup. et respondet quod illi non se-  
runt testimonium pro aliquo singulari. sed pro ipso  
corpe vniuersitatis. et hec sol. infert ut etiam illi  
de vniuersitate singulari possint testificari in  
causa vniuersitatis. sed hec sol. mihi non satis facit. quod  
licet non testificentur pro aliquo singulari. testi-  
ficant tamen pro ipsa vniuersitate cui sunt domesti-  
ci et familiares. arg. in c. n. de pe. et apte probat  
in d. c. sup. prudencia. id dico quod isti possunt dici do-  
mestici et familiares vniuersitatis. non tamen sibi  
rone parte vel dicit parte. ideo admitti debent et in  
ecclesia faciet plenam fidem favore ecclesie. et alii  
crederet eis secundum circumstantias ut dixi in d. c. in  
sup. et dicit ut ibi cum querit an singularis de  
vniuersitate testificet pro ipsa vniuersitate.  
Sed est glo. pro declaratione materie quod si  
sup. contra dicit non habeo testes nisi familiares me-  
os qui mecum sunt in seruitio. dicit quod consilium est ut  
eos expellam a fuitio meo et postea potero eos  
producere in testes. satis enim est quod tempore testimonii  
non sint mihi domestici. l. in. ff. e. ita firmat  
Ep. in d. l. n. et spe. e. ti. s. i. et quod si oli. vide bar.  
in l. q. testis. ff. de testa. et melius per eundem in l.  
i. ff. de qoi. ubi etiam querit. quod e contrario si tempe-  
contra aliquid non erat mihi domesticus tempore

testimonii est domesticus. et concludit quod admit-  
titur omnimodo si contingat sine facto meo. dicit ple-  
nius ut ibi per eum. Querit quod de vxore an  
admittat in teste in causa mariti et quid contra  
vide per Ep. in d. l. n. p. spe. in. d. s. i. ubi plequit  
multas filias quod gl. in q. in. s. idonei. dicit  
vxorem non admitti quod sibi impare potest cum sit sibi  
sibi data. ar. xxix. q. vlt. mulierem. Sed spe. et cla-  
rius etiam Ep. ubi. s. videntur concludere quod inspi-  
ciam qualitates viri vel vxoris. si autem talis est vx-  
or ut dissimiliter timeat maritum non debet ad-  
mitti. et idem dicendum in marito respectu vxoris.  
alio secus cum nullibi prohibeat nec est simpli-  
ter quod vxor sit sibi parte mariti. ut per in. l. si vxor  
re. C. de adi. inser. in ordine nate et quo ad que-  
dam fuitia. ut dixi in c. lras. de testi. spo. s. cre-  
deret pl. vel minus secundum circumstantias. ut hic in gl.  
An autem appellat vxor testificari contra maritum  
vel maritum contra vxorem. Ep. in d. l. n. in si. v. vel  
le quod non. quod non dicit appellat ad testificandum contra  
domesticum et eum cum quo est vna caro de biga.  
debitum. quod pl. ar. in q. in. lege iulia. ubi per  
quod etiam contra locum non appellat quod testificari. sed  
fateor in in desum testium. quod tunc cessat privilegium  
ut dixi in c. si q. s. e. et non in c. i. de testi. coge.

## Amuenisset

Casus. Donec attestatio fuerit  
publicata et eis renunciatur prouocari  
possunt testes postea deo non super eodem capitulo. sed  
super alio sic. h. d. q. ad titulum. h. z. enim aliud dicit in  
principio quod non facit ad maius et potuisset h. ob-  
mitti. et sunt due partes. in prima parte dicitio. in se-  
cunda dat iudices ibi mandam. quibus tria ma-  
dat. scilicet ibi quod. tertia ibi si q. deo. Non pro  
quod pareres et rudes seu adu positum facies su-  
per eo super quod appellauerat coram iudice a quo vix  
sue appellatio renunciare. ad h. s. de offi. dele.  
gratu. et dicit ut le. et non. i. c. si a iudice. de appel-  
li. vi. et c. in. de eo quod mit. in pos. Non arg. quod  
morte delegatis reintegra. non expirat ipso fa-  
cto iurisdictio. sed op. est exceptio. vix si non exci-  
pit vix processus. ita tenuerunt quidam per hunc text.  
et quod alia rones. quod non puto vix ut dicit  
et dicit quod ibi poterat tacit. consensus partium ad  
effectum concludendi appellationem super qua per ad-  
uersa se fundabat ad impediendas vires sine  
Non in questionibus. quod publicatio attestatio  
impedit utraque partem producere testes super eisdem  
capitulis vel directe contrariis. quod est expressum  
in cle. n. e. ti. Non arg. quod omnia causa possunt iudi-  
ces super aliquibus capitulis prius testes producere  
et publicare et postmodum facere transitum super  
aliis. nec publicatio in certis impedit prouo-  
cationem super aliis. Item non quod publicatio vel re-  
nunciatio facta super certis capitulis non impedit te-  
stes producere super nouis de predictis a veteribus.